
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

SEGRETERIA SINDACO E STAFF

ORDINANZA SINDACALE N. 12 / 2021

OGGETTO:  REVOCA  PROPRIA  ORDINANZA  N.  19/2020  (GESTIONE 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.ORTI COMUNALI) 

IL SINDACO

Richiamata  la  propria  ordinanza  n.  19/2000,  relativa  alla  gestione  dell'emergenza 
epidemiologica da covid-19. Orti comunali;

Visto il decreto legge n. 52 del 22 aprile 2021;
Visto il DPCM 2 marzo 2021;
Vista l’ordinanza del Ministero della salute del 23 aprile 2021, con la quale si dispone 
che l’Emilia Romagna sia da considerare nelle zone di cui all’articolo 8 del suddetto 
DPCM cosiddetta “zona gialla”;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  revoca  dell’ordinanza  sopracitata,  essendone 
venute meno le condizioni; 

Visto l’articolo 50 del Tuel 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

1) richiamando  le  motivazioni  citate  in  premessa,  la  revoca  del  proprio 
provvedimento  n.19/2000  avente  ad  oggetto:”gestione  dell'emergenza 
epidemiologica  da  covid-19.orti  comunali”,  pertanto  cessano  con  effetto 
immediato gli effetti del suddetto atto.
copia del presente atto è trasmesso alla locale caserma dei Carabinieri e alla 
Polizia Locale del comune di Granarolo dell’Emilia;

2) per la  durata del periodo di emergenza epidemiologica da COVID- 19,  resta 
l’obbligo di:

• è vietata qualunque forma di assembramento nei luoghi suddetti;
• rispettare la distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro;
• l’uso della mascherina;

A V V E R T E

che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione dello 
stesso, ai sensi del D.Lgs. 2 febbraio 2010 n.104 oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  il  termine  di  120  giorni  dalla 
pubblicazione del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 
n.1199.

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Lì, 03/05/2021 IL SINDACO
RICCI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


